
PATARIMAI   TĖVAMS,   AUGINANTIEMS  KLAUSOS  SUTRIKIMĄ         
TURINČIUS    VAIKUS 

 
1. 1- 2 m. amžiaus vaikams būtina dėti klausos aparatus. 

 
2. Neprieikite prie vaiko, nepašaukus vardu. Vaikui nesureagavus kad ir 2 -3 

mėnesius ar daugiau  vis tiek kiekvieną kartą pašaukite vardu. 
 

3. Atkreipkite dėmesį į įvairius buityje girdimus garsus. 
 

4. Pašaukite vaiką vardu ir palieskite tik tada, kai atsisuks. 
 

5. Kasdien dainuokite įvairias melodijas. 
 

6. Mokykite  vaiką mėgdžioti mamos  atliekamus judesius, mimiką. 
 

7. Nenaudokite nuspėjamų situacijų. 
 

8. Jūsų bendravimas su vaiku yra esminis dalykas, užtikrinantis jo vystymąsi. Jis 

palaikomas akimis, judesiu, prisilietimu. 
 

9. Leiskite  vaikui ir skatinkite jį atvirai reikšti savo jausmus: džiaugsmą, 

skausmą ir net pyktį. 

 

10. Nelepinkite savo vaiko manydami, kad jis labai nuskriaustas, todėl jam reikia 

daugiau žaislų, drabužių, saldumynų. 

 

11. Nepulkite viską atlikti už vaiką. 

 

12. Sudarykite sąlygas vaikui bendrauti su bendraamžiais- būdamas tarp jų, vaikas 

mokosi pažinti save ir elgtis įvairiose situacijose. 

 

13. Nevenkite psichologų, socialinių darbuotojų, kuriuos jūs sutiksite vaiko 

gydymo, ugdymo įstaigose, pagalbos. 

 

14. Pasirūpinkite ir vaiko bendravimu su kitais vaikais, turinčiais klausos 

sutrikimą.Tai padės vaikui pajusti savo stipriąsias puses. 

 

15. Būtinai dalyvaukite vaiko ugdyme  ir kituose su tuo susijusiuose dalykuose. 

 

16. Jei ketinate savo klausos sutrikimą turintį vaiką leisti į bendrojo ugdymo 

įstaigą, praneškite apie savo sprendimą iš anksto, kad personalas galėtų 

pasirengti  organizuoti pagalbos sistemą. 

 

17. Venkite impulsyvių veiksmų. Kiekvieną naują idėją rūpestingai ir neskubėdami 

apgalvokite, pasitarkite su kitais tėvais ir specialistais prieš pradėdami ją 

įgyvendinti.  

 
 

Parengė: Anita Juščiūtė 

Pagalbos mokytojui ir mokiniui centro surdopedagogė 

2018 m. 


